
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 16 września 2025 r.

Poz. 1247 1247

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 9 września 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu postępowania i właściwości organów  
w sprawach zaopatrzenia emerytalnego żołnierzy zawodowych oraz uprawnionych członków ich rodzin

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 305) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 10 lutego 2012 r. w sprawie trybu postępowania i właściwości 
organów w sprawach zaopatrzenia emerytalnego żołnierzy zawodowych oraz uprawnionych członków ich rodzin (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2107 oraz z 2022 r. poz. 1443) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 § 31 otrzymuje brzmienie:

„§  31. 1. Legitymację emeryta-rencisty wojskowego, zwaną dalej „legitymacją”, otrzymuje osoba posiadająca 
uprawnienia do emerytury lub renty.

2. Wojskowy organ emerytalny jest właściwy do wydania i wymiany legitymacji oraz dokonywania w niej wpisów.

3. Legitymacja zawiera:
1)	 imię i nazwisko emeryta lub rencisty wojskowego;
2)	 numer PESEL;
3)	 rodzaj świadczenia;
4)	 datę ważności;
5)	 informację, że legitymacja jest ważna wraz z dokumentem tożsamości;
6)	 dodatkowe informacje:

a)	 wpis o zaliczeniu do I grupy inwalidztwa,
b)	 wpis o niezdolności do samodzielnej egzystencji,
c)	� na wniosek osób, o których mowa w art. 238 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, posiada-

jących status emeryta lub rencisty – wpis o posiadanym stopniu wojskowym;
7)	 numer legitymacji; 
8)	 nazwę wojskowego organu emerytalnego wydającego legitymację;
9)	 miejsce i datę wydania legitymacji;
10) 	 imię i nazwisko dyrektora wojskowego organu emerytalnego.

4. Wzór legitymacji jest określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia.”;

2)	 § 33 otrzymuje brzmienie:

„§ 33. 1. Legitymacja podlega wymianie, na wniosek emeryta, rencisty, jego przedstawiciela ustawowego albo 
pełnomocnika, w przypadku:
1)	 zmiany nazwiska lub imienia albo numeru PESEL emeryta lub rencisty; 
2)	 zmiany rodzaju świadczenia;



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1247

﻿

3)	 orzeczenia o zaliczeniu do I grupy inwalidztwa;

4)	 orzeczenia o niezdolności do samodzielnej egzystencji;

5)	 upływu terminu ważności legitymacji;

6)	 utraty, uszkodzenia albo zniszczenia legitymacji;

7)	 wpisu o posiadanym stopniu wojskowym emeryta lub rencisty albo zmianie tego stopnia.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera:

1)	 nazwisko i imię (imiona) emeryta lub rencisty;

2)	 datę i miejsce urodzenia;

3)	 wskazanie przyczyny ubiegania się o wymianę legitymacji.

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 7, do wniosku dołącza się dokument uzasadniający wymianę 
legitymacji.

4. W przypadku wymiany legitymacji emeryt, rencista, jego przedstawiciel ustawowy albo pełnomocnik zwraca 
dotychczasową legitymację do wojskowego organu emerytalnego.

5. W przypadku odzyskania utraconej legitymacji emeryt, rencista, jego przedstawiciel ustawowy albo pełnomoc-
nik zwraca ją do wojskowego organu emerytalnego.”;

3)	 załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Legitymacje emeryta-rencisty wojskowego wydane przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia za-
chowują ważność przez okres, na jaki zostały wydane. 

§ 3. Dopuszcza się wydawanie legitymacji emeryta-rencisty wojskowego na blankietach dokumentów sporządzonych 
według wzoru określonego na podstawie przepisów dotychczasowych do wyczerpania zapasów tych legitymacji, nie dłużej 
jednak niż do dnia 12 lipca 2026 r.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1247

﻿

 

 

Załącznik do rozporządzenia 
Ministra Obrony Narodowej  
z dnia 9 września 2025 r. (Dz. U. poz. …) 

 

WZÓR LEGITYMACJI EMERYTA-RENCISTY WOJSKOWEGO 

Wzór graficzny 

Awers 

Rewers 

 

Opis:  

Legitymacja koloru zielonego cieniowanego w postaci karty z tworzywa sztucznego formatu 
ID-1, wykonana z materiału niewykazującego luminescencji w promieniowaniu 
ultrafioletowym. W legitymacji emeryta-rencisty wojskowego zastosowano zabezpieczenia 
przed fałszerstwem w postaci tła giloszowego wykonanego w technice druku offsetowego oraz 
mikrodruki. 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 9 września 2025 r. (Dz. U. poz. 1247)

WZÓR LEGITYMACJI EMERYTA-RENCISTY WOJSKOWEGO



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1247

﻿ – 2 – 
 
 

 

1) awers: 
a) w prawym górnym rogu legitymacji znajduje się wizerunek orła według wzoru 

ustalonego dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, poniżej niego – napis 
„RZECZPOSPOLITA POLSKA”, poniżej napis „MINISTERSTWO OBRONY 
NARODOWEJ”, 

b) poniżej znajduje się wyśrodkowany napis w kolorze żółtym „LEGITYMACJA”,  
c) poniżej znajduje się wyśrodkowany napis w kolorze żółtym „EMERYTA-RENCISTY 

WOJSKOWEGO”, 
d) poniżej znajdują się napisy w kolorze czarnym wykonane różną czcionką: 

 – po lewej stronie „IMIĘ” wraz z miejscem na wpis, 
 – poniżej „NAZWISKO” wraz z miejscem na wpis, 

–  poniżej „Nr PESEL” wraz z miejscem na wpis oraz obok „RODZAJ 
ŚWIADCZENIA” wraz z miejscem na wpis, 

– poniżej pośrodku „LEGITYMACJA WAŻNA DO” wraz z miejscem na wpis, 
– poniżej po lewej „WRAZ Z DOWODEM  TOŻSAMOŚCI”, 
– poniżej „DODATKOWE INFORMACJE:” wraz z miejscem na wpis, 

e) w dolnym prawym rogu znajduje się numer legitymacji; 
2) rewers: 

a) w prawym górnym rogu znajduje się skrót „LERW” zapisany alfabetem Braille’a, 
b) w środkowej części po lewej stronie znajdują się napisy w kolorze żółtym i białym 

wykonane różną czcionką:  
– „LEGITYMACJA WYDANA PRZEZ:”, 
– poniżej „Dyrektora Wojskowego Biura Emerytalnego”,  
– poniżej „w” wraz z miejscem na wpis nazwy miejscowości, 

c) w dolnym lewym rogu znajdują się napisy w kolorze czarnym wykonane różną czcionką: 
– „miejsce i data wydania:”,  
– poniżej „ , DNIA” wraz z miejscem na wpis, 

d) w dolnym prawym rogu znajdują się napisy w kolorze czarnym wykonane różną 
czcionką: 
– „Dyrektor WBE:” wraz z miejscem na wpis, 
– poniżej „IMIĘ I NAZWISKO”. 


		2025-09-16T13:21:00+0000
	Monika Salamończyk




